
Vr“\,,wffî"7

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIEAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 5(3 del 2 ? NOV. 7074

Oggetto: Presa d‘atto della deliberazione dell’Azienda Capofila Asp di Catania n. 1405 del

20/09/2024 di assegnazione personale presso questa ARNAS a seguito di scorrimento di

graduatoria concorsuale e conseguenziale assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 6

unità di personale Operatore Socio Sanitario — Area degli Operatori.

Proposta n. /(ì C del € € /4/ / Z°>24
SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE

L’Istruttore
(D tt. Giuse e eljìno)WWW…

Il Dirigente Responsabile
(Dott.

'

rsi/ia gi)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024/2025 Conto 20008100010 Importo 139.171,92 € Aut.

Budget Anno 2024/2025 Conto 20008100090 Importo 38.282,04 € Aut.

Budget Anno 2024/2025 Conto 45001000020 Importo 11.829,60 € Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente sa ile
Settore Economico Fin rio Patrimoniale

(dott. Giovanni

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv I°/S.G./2024

con l’assistenza del Segretario, Dott.ssa Antonella Cinardoha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 1220 del 30/ 11/2023, per le motivazioni ivi contenute,

questa ARNAS ha proceduto all’assunzione a tempo indeterminato e pieno di n. 6 unità di personale

Operatore Socio Sanitario su n. 8 posti complessivi da coprire attraverso il concorso pubblico Bacino

Sicilia Orientale, indetto dall'Asp di Catania, in qualità di azienda capofila;

Che con deliberazione n. 180 del 19/03/2024, per le motivazioni ivi contenute, questa ARNAS

a seguito di scorrimento della suddetta graduatoria ha proceduto all’assunzione a tempo indeterminato

e pieno delle restanti n. 2 unità di personale su n. 8 posti complessivi da coprire di Operatore Socio

Sanitario — Area degli Operatori.

Vista la deliberazione n. 200 del 25/03/2024 avente ad oggetto: “Adozione del Piano Triennale

del Fabbisogno del Personale 2024 -2026”;

Che, conseguentemente, con nota prot. n. 9875 del 03/06/2024 questa Azienda ha chiesto di

procedere allo scorrimento della graduatoria de qua a copertura di ulteriori n. 18 posti in dotazione

organica sulla base di quanto previsto nel nuovo piano assunzionale;

Che in riscontro a quanto notificato, l’Azienda capofila con nota prot. n. 228590 del

18/ 10/2024 acquisita al prot. generale con nota n. 19015 del 21/10/2024, ha trasmesso i nominativi e

i recapiti di n. 6 unità di cui alla deliberazione n. 1405 del 20/09/2024 che hanno optato per

l’assegnazione presso questa ARNAS a seguito di scorrimento di graduatoria concorsuale del

Concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale per la copertura a tempo indeterminato di posti di

Operatore Socio Sanitario, Area degli Operatori;

Considerato che questa Azienda, con nota prot. n. 19569 del 28/10/2024 ha chiesto la

disponibilità all’assunzione ai Sig.ri Licciardello Claudia 31/12/1991 — Ganci Gabriela 30/08/1985 —

Di Blasi Dario 04/05/1979 — Lopis Carmelo 31/07/1971 — Longo Caterina 29/09/1975 —

Commendatore Arianna 07/07/1980 e che tutti hanno riscontrato positivamente;

Ritenuto, pertanto, dover procedere all’assunzione a tempo pieno e indeterminato dei Sig.ri

Licciardello Claudia 3 1/12/ 1991 — Ganci Gabriela 30/08/ 1985 — Di Blasi Dario 04/05/ 1979 — Lopis

Carmelo 3 1/07/ 1971 — Longo Caterina 29/09/ 1975 — Commendatore Arianna 07/07/ 1980 che hanno

optato per l’assegnazione presso questa Azienda come da allegato trasmesso dall’ASP di Catania

con nota prot. n. 228590 del 18/ 10/2024, collocati rispettivamente alle posizioni 242 — 243 — 251 —

256 — 261 — 270 dell’elenco “Allegato C” alla deliberazione n. 1405 del 20/09/2024 dell’ASP di

Catania, di assegnazione sedi presso Aziende afferenti, a seguito di scorrimento della graduatoria

del concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale per la copertura a tempo indeterminato di posti di



O.S.S., Area degli Operatori, con decorrenza dalla data che sarà stabilita nei contratti individuali

di lavoro.

Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi,

gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l‘esito favorevole dell'idoneità fisica

all‘impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per l‘assunzione nel pubblico

impiego ivi compresa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità;

Ritenuto dovere stabilire in detto contratto che il trattamento economico da corrispondere

ai sopra citati è quello previsto dal vigente CCNL comparto Area Sanità;

Ritenuto imputare la spesa complessiva annuale pari a € 189.283,56 per l’assunzione a tempo

indeterminato di n. 6 unità di personale O.S.S, Area degli Operatori, ai conti economici di

competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE CONTO DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

ECONOMICO STIPENDIALE
COMPETENZE FISSE

20008100010 (comprensivo di rateo 139.171,92 €
tredicesima)

20008100090 ONERI RIFLESSI 38.282,04 €

45001000020 I.R.A.P. 11.829,60 €

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla

normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.

190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

di:

. Prendere atto della nota prot. n. 228590 del 18/10/2024 acquisita al prot. generale con nota

n. 19015 del 21/10/2024 con la quale I’Asp di Catania, nella qualità di Azienda capofila, ha

ha trasmesso i nominativi e i recapiti di n. 6 unità di cui alla deliberazione n. 1405 del

20/09/2024 che hanno optato per l’assegnazione presso questa ARNAS a seguito di

scorrimento di graduatoria concorsuale del Concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale per

la copertura a tempo indeterminato di posti di Operatore Socio Sanitario, Area degli

Operatori;

. Disporre, per l’effetto, l’assunzione a tempo pieno e indeterminato dei Sig.ri Licciardello

Claudia 31/12/1991 — Ganci Gabriela 30/08/1985 — Di Blasi Dario 04/05/1979 — Lopis



Carmelo 31/07/1971 — Longo Caterina 29/09/1975 — Commendatore Arianna 07/07/1980

che hanno optato per l’assegnazione presso questa Azienda come da allegato trasmesso

dall’ ASP di Catania con nota prot. n. 228590 del 18/ 10/2024 collocati rispettivamente alle

posizioni 242— 243— 251 — 256— 261— 270 dell’elenco “Allegato C” alla deliberazione n.

1405 del 20/09/2024 dell’ ASP di Catania, di assegnazione sedi presso Aziende afferenti, a

seguito dello scorrimento della graduatoria del concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale

per la copertura a tempo indeterminato di posti di O.S.S., Area degli Operatori, con

decorrenza dalla data che sarà stabilita nei contratti individuali di lavoro;

Disporre di fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall’ assunzione in servizio di

che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego, ivi compresa l’insussistenza di situazioni di

incompatibilità;

Corrispondere agli interessati dalla data di assunzione il trattamento economico previsto dal

vigente CCNL comparto Area Sanità;

Ritenuto imputare la spesa complessiva annuale pari a € 189.283,56 per l’assunzione a tempo

indeterminato di n. 6 unità di personale OSS, Area degli Operatori, ai conti economici di

competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)

CONTO ECONOMICO STIPENDIALE
COMPETENZE FISSE

20008100010 (comprensivo di rateo 139.171,92 €

tredicesima)
20008100090 ONERI RIFLESSI 38.282,04 €

45001000020 I.R.A.P. 11.829,60 €

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza
di

dare seguito alle indicazioni contenute nella deliberazione n. 1405 del 20/09/2024 dell’Asp

di Catania, trasmessa con nota con nota prot. n. 228590 del 18/10/2024, relative alle

tempistiche e agli adempimenti conseguenti.

Il Dirigente Responsabile del Settore Gestione Risorse Umane

Dott.

.sîàrsilia
.



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente della struttura proponente e,

pertanto:
Prendere atto della nota prot. n. 228590 del 18/10/2024 acquisita al prot. generale con nota

n. 19015 del 21/10/2024 con la quale l’Asp di Catania, nella qualità di Azienda capofila, ha

ha trasmesso i nominativi e i recapiti di n. 6 unità di cui alla deliberazione n. 1405 del

20/09/2024 che hanno optato per l’assegnazione presso questa ARNAS a seguito di

scorrimento di graduatoria concorsuale del Concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale per

la copertura a tempo indeterminato di posti di Operatore Socio Sanitario, Area degli

Operatori;

Disporre, per l’effetto, l’assunzione a tempo pieno e indeterminato dei Sig.ri Licciardello

Claudia 31/12/1991 — Ganci Gabriela 30/08/1985 — Di Blasi Dario 04/05/1979 — Lopis

Carmelo 31/07/1971 — Longo Caterina 29/09/1975 — Commendatore Arianna 07/07/1980

che hanno optato per l’assegnazione presso questa Azienda come da allegato trasmesso

dall’ASP di Catania con nota prot. n. 228590 del 18/10/2024, collocati rispettivamente alle

posizioni 242 — 243 — 251 — 256 — 261 — 270 dell’elenco “Allegato C” alla deliberazione n.

1405 del 20/09/2024 dell’ASP di Catania, di assegnazione sedi presso Aziende afferenti, a

seguito dello scorrimento della graduatoria del concorso pubblico Bacino Sicilia Orientale

per la copertura a tempo indeterminato di posti di O.S.S., Area degli Operatori, con

decorrenza dalla data che sarà stabilita nei contratti individuali di lavoro;

Disporre di fare carico ai predetti di curare, entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di

che trattasi, gli adempimenti inerenti gli accertamenti sanitari per l’esito favorevole

dell’idoneità fisica all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessaria per

l’assunzione nel pubblico impiego, ivi compresa l’insussistenza di situazioni di

incompatibilità;



. Corrispondere agli interessati dalla data di assunzione il trattamento economico previsto dal

vigente CCNL comparto Area Sanità;

. Ritenuto imputare la spesa complessiva annuale pari a € 189.283,56 per l’assunzione a tempo

indeterminato di n. 6 unità di personale OSS, Area degli Operatori, ai conti economici di

competenza, come di seguito specificato:

DESCRIZIONE DESCRIZIONE VOCE IMPORTO (€)
CONTO ECONOMICO STIPENDIALE

COMPETENZE FISSE
20008100010 (comprensivo di rateo 139.171,92 €

tredicesima)
20008100090 ONERI RIFLESSI 38.282,04 €
45001000020 I.R.A.P. 11.829,60 €

. Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante l’urgenza di

dare seguito alle indicazioni contenute nella deliberazione n. 1405 del 20/09/2024 dell’Asp

di Catania, trasmessa con nota con nota prot. n. 228590 del 18/10/2024, relative alle

tempistiche e agli adempimenti conseguenti.

IL DIRETTORE AMMI ISTRATIVO

(Dott. Giovanni ino)

IL SEGRETARIO

@Wr@è@é



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

finmediatamente
Cl perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

E] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

a. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


